“म्हारा सिर पर सिंगा जवरा गुरु, में सदा करत हूँ
मुजरा।”

(मेरे सिर पर गुरु सिंगाजी विराजमान हैं, मैं सदा उन्हें
प्रणाम करता हूँ।)

संत सिंगाजी को मध्यप्रदेश, विशेषकर निमाड़ और
मालवा की जनता का आध्यात्मिक प्राणधन कहा जा
सकता है।

दैवीय अवतरण
संत सिंगाजी का जन्म मध्य भारत के बड़वानी राज्य

के खजूरी ग्राम में विक्रम संवत 1576 (1519 ई.) में
वैशाख मास के शुक्ल पक्ष की एकादशी तिथि को हुआ।
सुबह के लगभग आठ बजे, जब उनकी माता गौराबाई घर
से कुछ दूरी पर कंडे थाप रही थीं, तब इस पवित्र आत्मा
ने धरती पर अवतरण किया। उनके जन्म से गाँव में आनंद
की लहर दौड़ गई। उनके पिता भीमा जी गौली ने पुत्र प्राप्ति
के उपलक्ष्य में अनेक दान-पुण्य किए।